
UCHWAŁA NR IX/116/25 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr VIII/111/24 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych o naruszeniach prawa 

Na podstawie art. 33 oraz art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 928) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/111/24 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 30 grudnia 2024 r. wprowadza się 
następującą zmianę: 

1) § 6 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Jeżeli weryfikacja zgłoszenia zewnętrznego wymaga wiadomości specjalnych, Zespół może 
zasięgać opinii innych osób lub podmiotu zewnętrznego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zespołowi do spraw zgłoszeń zewnętrznych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Dariusz Ostapowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87C93BC-C08F-49FF-B5CB-9107F3A1E86B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 33 ustawy z 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów organ publiczny ustala procedurę 
przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych, która określa w szczególności 
tryb postępowania z informacjami o naruszeniach prawa zgłoszonymi anonimowo. 

Zgłoszenie zewnętrzne jest przyjmowane przez Rzecznika Praw Obywatelskich albo organ publiczny. 
Definicja organu publicznego została określona w art. 2 pkt 6. ustawy o ochronie sygnalistów. Zgodnie z tym 
przepisem, przez organ publiczny należy rozumieć naczelne i centralne organy administracji rządowej, 
terenowe organy administracji rządowej, organy jednostek samorządu terytorialnego, inne organy państwowe 
oraz inne podmioty wykonujące z mocy prawa zadania z zakresu administracji publicznej, właściwe do 
podejmowania działań następczych w dziedzinach wskazanych w art. 3 ust. 1 ustawy o ochronie sygnalistów.  

Organy jednostek samorządu terytorialnego w gminie to rada gminy, która ma kompetencje stanowiące 
i kontrolne oraz w zależności od wielkości gminy, wójt, burmistrz lub prezydent miasta, sprawujący władzę 
wykonawczą.  

W zaproponowanym Radzie Miejskiej w Augustowie projekcie, zmianie ulega § 6 ust. 8 uchwały Nr 
VIII/111/24 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie procedury 
przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych.  

Zasięganie opinii innych osób lub podmiotów zewnętrznych w momencie rozpatrywania zgłoszeń 
zewnętrznych mieści się w zakresie upoważnienia Zespołu do spraw zgłoszeń zewnętrznych i nie wymaga 
dodatkowych upoważnień od organu publicznego. Rada gminy upoważniła do działania w imieniu organu 
pracowników urzędu obsługującego organ, który w ramach swego działania podejmuje przypisane prawem 
działania następcze w imieniu Rady Miejskiej. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87C93BC-C08F-49FF-B5CB-9107F3A1E86B. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IX/116/25 
Data dokumentu 2025-01-30 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę nr VIII/111/24 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 

30 grudnia 2024 r. w sprawie procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych 
o naruszeniach prawa 

Identyfikator dokumentu C87C93BC-C08F-49FF-B5CB-9107F3A1E86B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-471957701 
Numer seryjny 6942D5F427B49D51F864614E4F31AD790E8FC9CB 
Osoba podpisująca Dariusz Ostapowicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.01.2025 13:03:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87C93BC-C08F-49FF-B5CB-9107F3A1E86B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/116/25 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


